
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 23 734
Population DGF 23 842
Population DGF pondérée 30 408
PFIA 13 257 590
PFIA par habitant de l'EI 435,99
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 441,36
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 571,06
Revenu/hab moyen de l'EI 12 152,55
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,257492
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,266940
Rang de l'EI 68
CIF 0,496142



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54015 ANDERNY 263 529,25 439,37 11 731,56  8 478 0 2 908
54029 AUDUN-LE-ROMAN 2 525 648,75 532,02 14 109,45  6 496 0 22 775
54033 AVILLERS 124 467,47 365,18 10 364,39  1 449 0 1 552
54069 BEUVILLERS 435 622,57 565,75 17 124,22  23 296 0 4 089
54084 MONT-BONVILLERS 965 530,69 419,12 10 991,65  3 218 0 10 640
54096 BREHAIN-LA-VILLE 417 503,44 451,76 15 356,63  10 718 0 4 847
54149 CRUSNES 1 591 560,33 464,01 14 393,54  5 081 0 16 615
54169 DOMPRIX 91 524,51 414,04 9 694,84  4 319 0 1 015
54181 ERROUVILLE 745 503,16 407,28 13 226,60  2 953 0 8 664
54282 JOPPECOURT 169 480,37 430,72 11 305,05  2 669 0 2 059
54284 JOUDREVILLE 1 186 527,31 310,24 9 557,13  730 0 13 161
54295 LANDRES 1 086 461,25 369,71 10 166,74  483 0 13 777
54334 MAIRY-MAINVILLE 580 452,58 379,50 12 048,46  690 0 7 499
54337 MALAVILLERS 136 585,85 531,27 14 119,10  12 739 0 1 359
54362 MERCY-LE-BAS 1 289 520,76 420,23 12 538,49  1 829 0 14 484
54363 MERCY-LE-HAUT 285 531,01 459,06 11 659,50  6 245 0 3 141
54394 MURVILLE 250 582,31 512,26 14 945,47  17 530 0 2 512
54425 PIENNES 2 545 668,63 503,31 9 608,62  3 010 0 22 273



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54436 PREUTIN-HIGNY 142 523,08 449,82 16 111,99  9 594 0 1 588
54491 SANCY 326 649,38 608,28 14 354,78  20 633 0 2 938
54504 SERROUVILLE 701 485,09 432,76 12 750,00  1 770 0 8 456
54533 TRIEUX 2 591 515,08 411,43 12 197,54  1 307 0 29 434
54536 TUCQUEGNIEUX 2 511 634,40 460,06 12 984,19  4 027 0 23 161
54598 XIVRY-CIRCOURT 281 555,67 468,10 13 205,28  10 905 0 2 959
55063 BOULIGNY 2 608 591,97 370,42 10 337,66  1 130 0 25 780

TOTAL 23 842



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070290 CC COEUR DU PAYS HAUT

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 702 250
Solde FPIC Ensemble intercommunal 702 250

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  348 417 452 942 243 892  348 417  
Part communes

membres 0 0 0  353 833 249 308 458 358  353 833  

TOTAL 0 0 0  702 250 702 250 702 250  702 250  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54015 ANDERNY 0  4 154  4 154  
54029 AUDUN-LE-ROMAN 0  32 535  32 535  
54033 AVILLERS 0  2 217  2 217  
54069 BEUVILLERS 0  5 841  5 841  
54084 MONT-BONVILLERS 0  15 200  15 200  
54096 BREHAIN-LA-VILLE 0  6 924  6 924  
54149 CRUSNES 0  23 735  23 735  
54169 DOMPRIX 0  1 450  1 450  
54181 ERROUVILLE 0  12 377  12 377  
54282 JOPPECOURT 0  2 941  2 941  
54284 JOUDREVILLE 0  18 801  18 801  
54295 LANDRES 0  19 682  19 682  
54334 MAIRY-MAINVILLE 0  10 713  10 713  
54337 MALAVILLERS 0  1 941  1 941  
54362 MERCY-LE-BAS 0  20 691  20 691  
54363 MERCY-LE-HAUT 0  4 487  4 487  
54394 MURVILLE 0  3 589  3 589  
54425 PIENNES 0  31 818  31 818  
54436 PREUTIN-HIGNY 0  2 269  2 269  
54491 SANCY 0  4 197  4 197  
54504 SERROUVILLE 0  12 080  12 080  
54533 TRIEUX 0  42 049  42 049  
54536 TUCQUEGNIEUX 0  33 087  33 087  



54598 XIVRY-CIRCOURT 0  4 227  4 227  
55063 BOULIGNY 0  36 828  36 828  

TOTAL 0  353 833  353 833  


